CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANIA
Minas Gerais - Brasil

Rua Cel. Antônio Faustino, 1.414, Centro                               Serrania-MG                                      CNPJ 06.059.118/0001-17
Tel (35) 3284-1563                                                                                       email: camaraserrania@camaraserrania.mg.gov.br

Serrania, 11 de dezembro de 2017.

Ofício Nº 117/2017

Assunto: Solicitação Faz

Senhor Deputado,

Com grande satisfação, estamos dirigindo a V.Exa., para solicitar a sua
especial atenção junto ao Ministério da Saúde, no sentido de estudar as possibilidades de
liberação de recursos financeiros no valor de R$300.000,00 (trezentos mil reais), que será
destinado a reforma do hospital denominado  Sociedade Beneficente "Waldemar Miguel";
e também outro no valor de R$150.000,00 (Cento e cinquenta  mil reais), que será
destinado para a aquisição de equipamentos desta mesma entidade.

Tendo em vista a grande necessidade destes recursos para a melhoria
desta unidade de saúde do nosso município, contamos com o seu valoroso apoio para
que possamos  propiciar melhorias nesta área tão almejada por nossa gente.

Certo de podermos contar com a sua costumeira atenção, desde já,
antecipamos os nossos melhores agradecimentos.

Atenciosamente,

Rodrigo Gonçalves Faria Dias
Presidente da Câmara

Klinger Ferreira da Silva Teresinha de Souza Tavares Edimar Ferreira
       Vice-Presidente     Secretária      Vereador

            Adybbi Vasconcelos Dias Neder Gabriel dos Reis Hilário
                              Vereador Vereador

Senhor Deputado
Renzo Braz
Deputado Federal
Brasília-DF